MUNICÍPIO DE BELÉM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COMDAC - LEI

N.º 9.115/2015

______________________________________________________________________________________________________________________________
RUA MUNICIPALIDADE, Nº. 2042, BAIRRO: TELÉGRAFO, CEP. 66.113 – 005, BELÉM – PA, ENTRE TRAV. DJALMA DUTRA E TRAV.

JOSÉ PIO, TELEFONE 55 (91) 3236.3809 / 98568.3231, WWW.COMDACBELEM.COM.BR / E-MAIL: COMDACBELEM@YAHOO.COM.BR.

1

ATA DE AUSÊNCIA DE QUÓRUM DE REUNIÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

COMDAC BELÉM - GESTÃO 2021/2023

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às nove horas, foi

feita a primeira chamada pelo presidente Sr. Muller  Maia, na ocasião estavam presentes:

representante da FUMBEL - Titular: Francibela Garcia da Silva ( secretaria executiva ),

Fundação Papa João XXIII - Titular: Delson Cruz; SEMEC -  Titular: Heloiza Nóbrega,

sendo que a conselheira da PGM - Ana Camila, justificou sua ausência. A segunda

chamada foi realizada às nove horas e doze minutos pelo presidente verificou que,   além

dos citados acima,  estavam presentes o conselheiro do Instituto Ambient – IA - Titular:

Diego Alex de Matos Martins (conforme lista de presença em anexo), no qual constatou-

se a ausência de  quórum. Diante do exposto o presidente  declarou impossibilidade da

realização  reunião do pleno. E por não haver mais nada a declarar lavrando – se a

respectiva ata sendo assinada por todos os presentes e por mim que secretariei a reunião

e redigi a mesma.

Francibela Garcia da Silva

Secretaria Executiva

Muller  Maia

Presidente do COMDAC

mailto:COMDACBELEM@YAHOO.COM.BR